ПРОТОКОЛ № 40

заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа Проектировщиков»

г. Екатеринбург                                                                                                                «03» мая 2023 г.

Дата, место, время проведения заседания Совета – 03.05.2023, г., 620014, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул.

Чернышевского, д. 16, оф. 402, 10 час. 00 мин.

Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Межрегиональная Группа Проектировщиков» Наумов С.А.

Секретарь на заседании Совета – Член Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа

Проектировщиков» Наумов С.А.

Из 3 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 3:

1. Наумов Сергей Александрович (Директор ООО «ПСБ» - член Ассоциации).

2. Городилов Александр Сергеевич (независимый член)

3. Грачев Антон Анатольевич (Директор ООО ТД «Оксид»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 3 членов Совета в заседании принимают участие 3 члена

Совета. Заседание Совета правомочно.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета из трех вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания:

1. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа Проектировщиков» и предо-

ставлении права осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на подготовку проектной доку-

ментации в отношении объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа Проекти-

ровщиков».

3. О приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на подготовку проект-

ной документации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Груп-

па Проектировщиков» и предоставлении права осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на подготов-

ку проектной документации в отношении объектов капитального строительства».

СЛУШАЛИ: Наумов С. А.

РЕШИЛИ: На основании заявлений, поданных в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа

Проектировщиков», принять в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа Проектировщиков» и

предоставить право осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на подготовку проектной документации

в отношении объектов капитального строительства:

ООО Удмуртская

строительная

компания «Скала»

1804010025 427415, РОССИЯ, Удмуртская Республика, р-н

Воткинский, с. Июльское, ул. Молодежная, д. 2

до 25 млн руб. (1 уровень

ответственности члена СРО)

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Межрегиональная Группа Проектировщиков».

СЛУШАЛИ: Наумова С.А.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа

Проектировщиков» в отношении следующих членов саморегулируемой организации, в связи с изменением уровня ответственности

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств:

ООО «Смарт Групп» 6658405720 620144, РОССИЯ, Свердловская область, г.

Екатеринбург, ул. Авиационная, д. 10, эт. 1

до 50 млн руб. (2 уровень

ответственности члена СРО)

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации по договору

подряда на подготовку проектной документации».

СЛУШАЛИ: Наумов С. А.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на подготовку проектной

документации, в связи с задолженностью по членским взносам на 30 календарных дней:

ООО «РЕДИ ПРОДЖЕКТ» 5009092301 142214, РОССИЯ, Московская область, г. Серпухов, ул. Звездная, д. 6А,

пом. 8А

ООО ПСК «ГАРАНТ» 0277949381 450112, РОССИЯ, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Ульяновых, д. 53,

кв. 112

ООО «ЕвразСтройКомплектация» 6670336688 620028, РОССИЯ, Свердловская обл., г. Екатеринбург, Верх-Исетский

бульвар, д. 13В, оф. 205

ООО «СИЯНИЕ» 0323404970 670013, РОССИЯ, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Ключевская, д.

21, оф. 4

ООО «КБ-Конструктор» 6685174341 620026, РОССИЯ, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул.

Красноармейская, стр. 92А, оф. 202

ООО «РЕШЕНИЕ» 6317160029 443013, РОССИЯ, Самарская область, г. Самара, ул. Дачная, д. 2, пом. 30

ООО «Корпорация развития

Устьян»

2922009941 165234, РОССИЯ, Архангельская область, Устьянский р-н, с. Березник,

ул. Молодежная, д. 20, оф. 7

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа Проектировщиков»                                    Наумов С.А.

Секретарь

на заседании Совета Ассоциации

 «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа Проектировщиков»                              Наумов С.А.